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anlægges Baner med halvt Tilskud og der- 
ojrer, kan finde , en tættere Befolkning end 
paa de Strækninger, denne Bane skal gaa 
igennem. Men derfor kan man meget godt 
sige, at Lolland-Falster e;r, tæt befolket, 
det er meget rimeligt, at naar vi se paa 
Statistikken for hele Lolland-Falster Stift, 
vil man finde, at der er dßr en tættere 
Befolkning end f. Eks. i adskillige andre 
Stifter. Men den Egn, den Landsdel af 
Lolland-Falster Stift, som denne Bane gaar 
igennem, er absolut ikke tættere befolket 
end mange andre Egne, der have faaet 
halvt Tilskud, og vistnok langtfra saa tæt 
befolket som f. Eks..Langeland. 

Til Slut vil jeg gerne henvende et Par 
Ord til det moderate Venstres Medlemmer. 
Det er, jo saaledes, at ikke blot Reform- 
venstres Medlemmer i Udvalget, men lige- 
ledes det moderate Medlem er gaaet bort 
fra Forslaget om, at vi skulle give halvt 
Tilskud til denne Bane, og nu holder paa, 
a:t vi skulle nøjes med 2/5. Det er efter 
min Mening højst mærkværdigt, at det 
ærede moderate Medlem fra Give (N. C. 
Jensen) her ikke har villet være med til 
at give denne Bane fra Nysted til Stubbe- 
købing halvt Tilskud. Det. ærede Medlem 
for Stubbekøbing (Kr. Jensen) har jo alle- 
rede omtalt, at hans Kreds var i høj Grad 
interesseret i denne Bane, hvad der ogsaa 
er ganske rigtigt. Stubbekøbingkredsen er 
jo en moderat Kreds, og man skulde: der- 
for tro, at de moderate vilde støtte ethvert 
berettiget Krav, som kom fra en af deres 
egne Kredse. Men det er altsaa ikke Til- 
fældet her; det ærede Medlem for Give har 
ikke kunnet være med, til at støtte Stubbe- 
købingkredsen i dette retfærdige Krav. Det 
glædede mig i høj Grad at høre det ærede 
Medlem for Stubbekøbing være i Modstrid 
med sin Parti- og Gruppefælle, det ærede 
Medlem for Give, og jeg tvivler ikke paa, 
at det ærede Medlem for Stubbekøbing vil 
stemme for det omtalte Forslag; men det 
moderate Parti som saadant, der har været 
repræsenteret i Jernbaneudvalget... 

Formanden: Jeg maa gøre; opmærk- 
som paa, at der ikke er noget, der hedder 
det moderate Parti. Desuden skal jeg sige, 
at det ærede Medlem for Vejle Amts 4de 
Valgkreds (N. C. Jensen) er syg og kan 
ikke være her i Dag. 

Valdemar Olsen: Ja, men det ærede 
Medlem for Vejle Amts 4de Valgkreds er 
jo dog gaaet imod dette Forslag, og det 
er blot det, jeg gerne vilde pointere. At 
lian er syg, er naturligvis beklageligt, men 

jeg, har heller ikke bebrejdet ham, at han 
ikke er til Stede; jeg har kun konstateret 
dette Faktum, at den moderate Gruppes 
Repræsentant i Udvalget ér gaaet mod,, 
denne Bane. 

Formanden: Jeg gør opmærksom paa,.. 
at der ikke er noget Parti her paa Rigs- 
dagen, der hedder det moderate Parti. , 

Valdemar Olsen: Det forhandlende- 
Venstre 홢 undskyld, højtærede Formand- 
Ethvert Parti, som opstiller Kandidater, 
forpligter sig, synes jeg, derved i nogen 
Grad moralsk til, hvad dets Kandidater 
love Vælgerne., Og ligeledes synes jeg, at 
naar disse Kandidater blive valgte, for- 
pligter det Parti, den valgte Kandidat, til- 
hører, sig . i nogen Grad til moralsk at. 
holde det, som vedkommende valgte Kandi- 
dat har lovet Vælgerne. Det, synes jeg, 
gælder i al Almindelighed, men ganske i. 
Særdeleshed gælder det i dette Tilfælde 
det forhandlende Venstre her paa Rigs-, 
dagen. Jeg deltog i en Del af det ærede- 
Medlems Vælgermøder ' under sidste 
Valgkampagne, og jeg hørte forskellige 
Udtalelser 0111, at dette ærede Medlem var 
velset derovre i den gamle moderate Kreds,,, 
først og fremmest fordi det ærede Medlem 
for Stubbekøbing (Kr. Jensen) tidligere- 
havde været Medlem af Rigsdagen og altid 
havde været et af det daværende, moderate, 
Partis Støtter. Altsaa, i Særdeleshed i: 
dette Tilfælde synes jeg, at det forhand- 
lende Venstre har en vis Forpligtelse til 
at tage Hensyn til, hvad dets Gruppefælle,. 
det ærede Medlem for Stubbekøbing, h a r  
lovet sine Vælgere. Det ærede Medlem 
har. nemlig lovet sine Vælgere . af al Kraft- 
at virke for, at denne Jernbane kunde, 
blive vedtagen og faa et Statstilskud af" 1 /2' 
Det har jeg selv hørt paa, at det ærede, 
Medlem for Stubbekøbing lovede (Afbry- 
delse). Det har han selv sagt. Men jegr 
synes, saa, at hans Parti havde en yis; For-. 
pligtelse til at støtte ham og hans Kreds- 
i dette Krav. Men det ærede Medlem for 
Give (N. C. Jensen), som. er det: forhand- 
lende Venstres Ordfører i Jernbaneudvalrr 
get, gør det ikke, og i hvor stor Udstræk- 
ning de, andre ærede Medlemmer af det, 
forhandlende Venstre her i Tinget ville 
støtte det ærede Medlem for Stubbekøbing, 
ved jeg naturligvis intet om, derom have 
vi ikke faaet,, noget som helst at vide.. 
Men det vilde i alt-Fald være i høj . Grad 
kedeligt, om det ærede Medlem, for Stubber, 
købing. ikke skulde faa sine Gruppefæiler 
til at støtte , sig i denne Sag. Thi det, . . 
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